ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

Página 1 de 1

EDITAL Nº 021/2020
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

 SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PREFEITURA DE TRÊS PASSOS

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS - RS, suspende por prazo indeterminado o período de inscrições para
Processo Seletivo Público, a ser realizado pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO
GRANDE DO SUL – CIEE – RS, destinado ao preenchimento de vagas de estágio e formação de
cadastro de reserva, para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em
instituições de ensino superior, nos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal
5.194/2016, de 10/05/2016, para atuação nas diversas Secretarias do Município, conforme contrato
04/2018, e aditivos, do Processo de Licitação nº 129/2017 – Pregão Presencial 82/2017.

As inscrições do Processo Seletivo nº 017/2020, ficam suspensas por prazo indeterminado a contar
de 19 de março de 2020, tendo em vista ações de prevenção a pandemia de Coronavírus (Covid-19),
sendo posteriormente reaberto novo período de inscrições através de publicação de novo edital, o
qual trará novo cronograma de execução.

Os candidatos já inscritos no Processo Seletivo e que já realizaram a validação de suas inscrições não
terão necessidade de realizar nova inscrição.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS,
         Aos 18 dias do mês de março de 2020.

JOSÉ CARLOS ANZILIERO AMARAL
Prefeito Municipal

CRISTIANE SELL MULLER
Secretária Municipal de Administração